MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TRÂNSITO

EDTTAL 726/2022

ALTERÂçõE5 RoDoìrrÁRrAs Erì{ vÁRros ARRUAÍrlENTos Í{o
MUí{ICÍPTO DO FUNCHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2O22, publicitado pelo Edital n.o 21il2A22, torna público que. na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a

Fase", e afim de se proceder à execução de caixas de aÍojamento de válvulas e ligações

às redes existentes, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária nos

arruamentos e dias abaixo indicados:

- Caminho das Quebradas de Baixo, no segmento entre o no 66 e 72 de polícia, a partir
do dia 17.1O.2O22 até ao dia 0,6.11.2O22;

- Rua da Praia Formosa, junto à bifurcação do arruamento de acesso ao Complexo
Balnear da Praia Formosa, a partir do dia 20.11.202 até ao dia o9.12.2o22.

As circulações rodoviárias nestes arruamentos funcionarão de forma alternada mediante
sinaÍização temporária no local.

- Estrada Monumental via no sentido este-oeste, no segmento a poente da Rua do
Arieíro, a partir do dia 25,1O"2O22 até ao dia 15.11.2O22,

A circulação rodoviária neste arruamento funcionará de forma alternada mediante
sinalização temporária semafórica.

Solicita-se aos condutores a rnelhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 13 de outubro de 2022

Vereador Pelouro

Bruno Miguel Camacho Pereira